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Protokół nr 32/2023 
z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną  
Rady Gminy Mszana w Urzędzie Gminy Mszana,  
w dniu 9 lutego 2023 r. 
Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 9 lutego 2023 r., w Urzędzie Gminy 
Mszana, w godzinach 14.30 – 15.20. 
Kontrola prowadzona przez: 

1. Bura Roman – Przewodniczący Komisji 
2. Mura Ilona – Wiceprzewodnicząca Komisji  
3. Bura Rafał – członek Komisji 
4. Wawrzyczny Ewa – członek Komisji 
5. Wieszołek Beata – członek Komisji 

Listy obecności radnych i pozostałych uczestników stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokołu. 
Na podstawie upoważnienia nr 1/2023 z dnia 09.02.2023 r. wydanego przez 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mszana. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie  posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Kontrola dotacji do wymiany źródeł ciepła w 2021 i 2022 roku.  
3. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 1 
Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Roman Bura. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że posiedzenie jest prawomocne. 
Obecnych było 5 z 5 radnych.   

Pkt. 2 
Informacji i wyjaśnień na temat udzielonych dotacji do wymiany źródeł ciepła w 
ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w latach 2021 
– 2022 udzielała Pani Monika Stroka – podinsp. w Referacie Gospodarki 
Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych UG Mszana. 
W ramach PONE w 2021 roku Gmina Mszana udzieliła dotacji do realizacji 271 
inwestycji przez mieszkańców gminy, przy wsparciu finansowym 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach w formie pożyczki. W ramach programu zamontowano 271 
nowych, ekologicznych źródeł ciepła w tym: 

 kotły węglowe 5 klasy z automatycznym podajnikiem – 133 
 kotły gazowe – 133 
 kotły na pellet 5 klasy z automatycznym podajnikiem – 5 
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Dofinansowanie udzielane było w wysokości: 
 40% - nie więcej niż 5.000 zł na zakup i montaż kotła węglowego 5 klasy z 

automatycznym załadunkiem paliwa lub na pellet  5 klasy również                        
z automatycznym załadunkiem paliwa 

 50% - nie więcej niż 5.000 zł na zakup i montaż kotła gazowego.  
Całość zadania wyniosła: 4.242.760,18 zł, w tym wkład mieszkańców: 
2.895.413,05 zł, natomiast wypłacona suma dotacji: 1.347.247,13 zł. 
W budżecie gminy na rok 2022 w ramach PONE zaplanowano udzielenie 
dotacji do 100 inwestycji. W tym celu na przełomie stycznia  i lutego został 
przeprowadzony nabór wniosków o dofinansowanie wśród mieszkańców gminy 
Mszana.  W naborze złożono 128 wniosków w tym : 

 59 wniosków na kocioł gazowy 
 16 na kocioł na pellet 
 53 wnioski na kocioł węglowy  

Mając na uwadze, że od 2022 roku WFOŚiGW w Katowicach nie udziela dotacji 
do kotłów węglowych, ten rodzaj inwestycji nie mógł zostać ujęty we wniosku                 
o dofinansowanie. Tym samym kwalifikujących się do programu wniosków było 
tylko 75.  
3 osoby, które wstępnie zadeklarowały wymianę na kocioł węglowy,  dokonały 
zmiany zakresu inwestycji na kocioł gazowy lub na kocioł na pellet. W związku  
z tym, iż docelowo planowano udzielenie dotacji do wymiany 100 kotłów, 
podjęto decyzję ogłoszenia naboru uzupełniającego.  Ostatecznie w ramach 
programu zamontowano 72 nowe, ekologiczne źródła ciepła w tym: 

 kotły gazowe – 61 
 kotły na pellet 5 klasy z automatycznym podajnikiem – 11 

Dofinansowanie udzielane było w wysokości:  
 40% - nie więcej niż 5.000 zł na zakup i montaż kotła na pellet 
 50% - nie więcej niż 5.000 zł na zakup i montaż kotła gazowego 

Całość zadania wyniosła: 1.156.470,81 zł, w tym wkład mieszkańców: 
797.233,31 zł, natomiast wypłacona suma dotacji: 359.237,50 zł. 
 
Radni uzyskali odpowiedzi na zadane pytania: 

 Radna Ilona Mura – czy bierze się pod uwagę dotację na inne rodzaje 
ogrzewania niż dotowane obecnie? 

 Insp. Monika Stroka odpowiedziała – aktualny Program PONE, na 
podstawie zapisów którego udzielane były dotacje, obowiązywał do 
2022 roku. W tym roku, na przełomie maja i czerwca Gmina chce 
przeprowadzić rozeznanie wśród mieszkańców, jakimi rodzajami 
ogrzewania są zainteresowani. Zdarzają się już pytania o dotacje na 
pompy ciepła. Trzeba również będzie wziąć pod uwagę tendencje 
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wojewódzkie i ogólnopolskie, gdyż WFOŚiGW nie dotuje już zakupu 
pieców węglowych nawet 5 klasy, a pojawiają się także informacje, że w 
przyszłości piece na pellet również nie będą dofinansowywane. 

 Na pytanie Przewodniczącego Komisji Pana Romana Bura, czy miały 
miejsce przypadki, że mieszkaniec wykonał inwestycję, a nie dostał 
dotacji, Pani M. Stroka odpowiedziała – 1 osoba nie wyrobiła się w 
terminie i wiedząc o tym wcześniej rozwiązała umowę z Gminą. 

 Na pytanie Radnej Ewy Wawrzyczny, czy były jakieś kary dla 
mieszkańców za niewywiązanie się z umowy,  Pani M. Stroka 
odpowiedziała – nie było.  

 Na pytanie Radnej I. Mura o kontrolę dotowanych inwestycji, insp. 
Stroka odpowiedziała, że po montażu dotowanego kotła pracownik 
gminy sprawdza czy urządzenie ma tabliczkę znamionową, czy w 
kotłowni znajduje się tablica informacyjna i czy nieekologiczne źródło 
ciepła zostało usunięte. Inne kontrole odbywają się po anonimowych 
zgłoszeniach.  

Po zapoznaniu się z informacjami i dokumentacją Komisja Rewizyjna uznaje za 
prawidłowe  wydatkowanie środków w ramach dotacji dla mieszkańców na 
wymianę źródeł ciepła. Dzięki szerokiemu zakresowi udzielonych 
dofinansowań, zwłaszcza w 2021 roku, bardzo wielu mieszkańców zdecydowało 
się na wymianę nieekologicznego źródła ciepła, co jest z pewnością korzystne 
dla środowiska. Dotacje pomogły też mieszkańcom stojącym w obliczu 
konieczności wymiany źródła ciepła w związku z tzw. uchwałą antysmogową 
Województwa Śląskiego. 
Zwrócono uwagę, że należy działać w kierunku rozpoznania, jakim rodzajem 
ogrzewania są w przyszłości zainteresowani mieszkańcy.  
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół podpisali: 

Członkowie Komisji: 

Bura Roman – Przewodniczący Komisji   
Mura Ilona – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Bura Rafał – członek Komisji   
Wawrzyczny Ewa – członek Komisji  
Wieszołek Beata – członek Komisji   

Przedstawiciel jednostki kontrolowanej: 

Małgorzata Gąsior – Skarbnik Gminy Mszana. 
Adnotacje o odmowie podpisania protokołu: brak 


